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Doktor Krzysztof MORYTA – bardzo ciekawie o Biblii czytaj str. 9

Koncert  Twórczości Pasyjnej „u św. Marcina” czytaj str. 11

Przedstawiciele Stowarzyszenia ,,Razem dla Raczyc” odwiedzili Warszawę
– spotkanie z premierem Matuszem Morawieckim i minister Marleną Maląg

Czytaj
str. 12

TAK RACZYCE
„podbijały” STOLICĘ

ODOLANOWIANIE 
pod KOSZEM

Na zaproszenie Minister Rodziny i  Polityki Społecznej 
Marleny Maląg odbył się wyjazd do Warszawy człon-
ków Stowarzyszenia ,,Razem dla Raczyc”. Grupa z gmi-
ny Odolanów miała okazję spotkać się z panią minister, 
zwiedzić stolicę i wziąć udział w spotkaniu z premierem 
rządu RP Mateuszem Morawieckim.    Czytaj str. 5
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Życzenia od ODOLANOWA! Rzeki ,,pilnowanie”

Nowa dyrektor

Wśród partnerów

Do gościnnych pomieszczeń tzw. 
starej wozowni Zespołu Pałacowo-Par-
kowego w Lewkowie zaproszono ponad 
200. gości, wśród których znaleźli się 
parlamentarzyści z naszego regionu, sta-
rosta ostrowski i przewodniczący rady 
powiatu, wójtowie i burmistrzowie za-
przyjaźnionych gmin powiatu ostrow-
skiego, byli i obecni radni gminni, po-
wiatowi oraz radny sejmiku, dyrektorzy 
szkół i przedszkoli z terenu gminy, sołtysi 
z wszystkich 35. sołectw, reprezentanci 
organizacji społecznych, jak KGW i OSP, 
przedstawiciele marszałka wielkopol-
skiego Krzysztofa Grabowskiego, biura 
minister Marleny Maląg i wielu innych. 
Wśród zaproszonych był burmistrz Gmi-
ny i Miasta Odolanów Marian Janicki,

który złożył życzenia Jubilatom i wrę-
czył, piękny jubileuszowy grawerton.  (p)

Uczestniczyli także: Sylwia Grzęda
- przedstawiciel Gospodarstwa Wodnego 
Wody Polskie w Miliczu, Franciszek Szu-
miejko i Wojciech Krasowski z IMGW 
Państwowego Instytutu Badawczego we 
Wrocławiu, Marcin Rosik – st. kpt z PSP 
w Ostrowie Wielkopolskim, Dariusz 
Kmiecik  - Komendant Gminny OSP oraz 

Tomasz Przytuła z UGIM. P   Podczas 
obrad podjęto decyzję o podniesieniu sta-
nów alarmowych na wodoskazie o 30 cm. 
Dalszym procedowaniem zmiany stanów 
alarmowych na wodoskazie rzeki zajmie 
się IMGW Państwowy Instytut Badawczy 
we Wrocławiu we współpracy z pozosta-
łymi organami.  (m)

1 kwietnia funkcję dyrektor Przedszko-
la im. Kubusia Puchatka w Odolanowie 
ofi cjalnie objęła Małgorzata Pawlicka. 
Specjalna uroczystość przygotowana z tej 
okazji przez kadrę pedagogiczną z udzia-
łem przedszkolaków odbyła się w budynku 
przedszkola.

Kwiaty na ręce nowej pani dyrektor 
złożyli: burmistrz Marian Janicki i za-
stępca burmistrza Jan Prokop oraz wy-
chowankowie placówki.

Życzymy samych sukcesów i dużej sa-
tysfakcji z wykonywanej pracy!  (pg)

 Celem zebrania było przedstawienie 
możliwości rozwoju w ramach tworzonej 
dla wielkopolskiej części Doliny Baryczy 
wielofunduszowej Lokalnej Strategii Roz-

woju. Wspólnie zastanawiano się nad kie-
runkami interwencji i aktualnymi potrze-
bami m.in. w zakresie przedsiębiorczości, 
usług społecznych czy turystyki.  (mw)

Burmistrz Gminy i Miasta Odolanów Marian 
Janicki przemawia podczas  Jubileuszu 50-lecia 
Gminy Ostrów Wielkopolski.

Burmistrz Marian Janicki gościem Jubileuszu 50-lecia Gminy Ostrów Wielkopolski S p o t k a n i e  w  s p r a w i e  s t a n ó w  a l a r m o w y c h  n a  r z e c e  B a r y c z

Gmina Ostrów Wielkopolski uroczyście zainaugurowała w pięknych 
wnętrzach Zespołu Pałacowo-Parkowego w Lewkowie jubileusz 50-lecia 
istnienia. Z tej okazji przygotowano specjalne wydawnictwa, a w trzech 
panelach dyskusyjnych zaprezentowano gminę z punktu widzenia par-
lamentarzystów, samorządowców i liderów życia społecznego.

W Urzędzie Gminy i Miasta Odolanów odbyło się spotkanie, na 
którym omawiano podniesienie stanu alarmowego wody na rzece 
Barycz. W naradzie wzięli udział przedstawiciele władz samorzą-
dowych GiM Odolanów: burmistrz Marian Janicki i zastępca bur-
mistrza Jan Prokop.

Obrady w Odolanowie.

Podczas narady w siedzibie Urzędu Gminy i Miasta w Odolanowie.

W sali wielofunkcyjnej dawnego kościoła ewangelickiego odbyło się 
spotkanie zorganizowane w ramach Wielkopolskiego Partnerstwa dla 
Doliny Baryczy, w którym uczestniczyli mieszkańcy gmin: Odolanów, 
Sośnie i Przygodzice.

TO jest... WIELKA SCENA!
I wielkie imprezy oby się na niej odbywały. Wspaniale prezentuje 
się w Parku Natury w Odolanowie nowa scena, która swój debiut 
będzie miała w czerwcu, kiedy odbędzie się kolejny Festyn Ro-
dzinny. Artyści już nie mogą doczekać się niedzieli, 4 czerwca, by 
na tej scenie zaprezentować swój kunszt.  (p)



3  MATERIAŁ PROMOCYJNY   

100-milionowy pasażer przewieziony przez 
Koleje Wielkopolskie to ogromny sukces całej 
spółki i Samorządu Województwa Wielkopol-
skiego, a celebrowanie tego rekordu z pasa-
żerami, to idealny sposób na obopólne doce-

nienie. – Cały czas śledzimy statystyki naszej 
spółki – mówi Dariusz Kaszyński, Naczelnik 
Wydziału Promocji i Marketingu Kolei Wielko-
polskich – Dzięki temu wiedzieliśmy, że wła-
śnie tego dnia padnie rekord.
Krótko przed godziną 14:00 na peron 8. wjechał 
biało-czerwony pojazd Kolei Wielkopolskich. 
Kurs do Gniezna. Dekoracja z balonów w bar-
wach spółki mogła zdradzać nadchodzące 
świętowanie ważnego wydarzenia. Liczba 
ułożona z balonów wyglądała imponująco 
i niejednemu pobudziła wyobraźnię – Zakła-

dając, że w Elfie 2 jest 282 miejsc siedzących, 
to na taki milion wyjdzie jakieś … 354 610 skła-
dów – wylicza pan Karol, który od lat podróżu-
je  Kolejami Wielkopolskimi. Dumnie stojące na 
peronie  flagi z logotypem przewoźnika stano-
wiły idealne tło do wystąpień przybyłych gości. 
Na Dworcu Głównym w Poznaniu uroczyste 
świętowanie rozpoczęli: Wojciech Jankowiak, 
Wicemarszałek Województwa Wielkopolskie-
go, Marek Nitkowski - Prezes Zarządu spółki 
Koleje Wielkopolskie oraz Mikołaj Grzyb, Czło-
nek Zarządu Kolei Wielkopolskich.  – To jest 
nasz wspólny sukces – ogłosił dumnie Wojciech 
Jankowiak, Wicemarszałek Województwa 
Wielkopolskiego, który osobiście rozpoczął 
wręczanie pasażerom Kolei Wielkopolskich 
voucherów do wykorzystania na zakup biletów 
Kolei Wielkopolskich. – Podmiot który urucha-
mialiśmy kilkanaście lat temu, który zaczynał 
bardzo skromnie od niewielkiej pracy przewo-
zowej, dziś jest, co tu dużo mówić, znaczącym 
graczem na rynku kolejowym – dodaje.
Tego dnia 1000 voucherów trafiło do drużyn 
konduktorskich, które rozdały upominki pa-
sażerom podróżującym tego dnia, na pokła-
dach wybranych pociągów. Vouchery są do 
wykorzystania w okresie od 27 kwietnia do 
30 czerwca 2023 roku.  Od wielu tygodni pla-
nowaliśmy ten dzień – mówi Marek Nitkow-

ski, Prezes Zarządu Kolei Wielkopolskich. Po-
mysłów nam nie brakowało, ale najbardziej 
chcieliśmy w tym wyjątkowym dniu być blisko 
z naszymi pasażerami – dodaje. 
Ten sukces nie byłby możliwy, gdyby nie wspar-
cie Samorządu Województwa Wielkopolskiego 
oraz systematyczne inwestycje w nowoczesny 
i komfortowy tabor – podsumowuje Mikołaj 
Grzyb, Członek Zarządu Kolei Wielkopolskich
To jednak nie był koniec atrakcji. Tego dnia 
rozpoczął się także konkurs fotograficzny „Po-
dróż za 100 milionów uśmiechów”, który za-

kończy się 15 maja 2023 roku, a do wygrania 
będą bardzo atrakcyjne nagrody. Szczegó-
łowe informacje nt. konkursu dostępne są na 
stronie internetowej przewoźnika.

Koleje Wielkopolskie przewiozły 100 milionów pasażerów!
To miał być dzień, jak co dzień. Zwykły czwartek, który dla wielu podróżnych jest dniem w drodze z pracy, szkoły i uczel-
ni. Nic nie zapowiadało tysiąca prezentów dla pasażerów Kolei Wielkopolskich. 27 kwietnia 2023 roku przeszedł do 
historii spółki i na stałe wpisał się w kalendarium najważniejszych wydarzeń firmy. To tego dnia, na pokładzie biało-
-czerwonego pojazdu, podróżował 100-milionowy pasażer. 

KOLEJE WIELKOPOLSKIE
W LICZBACH

Liczba przewiezionych pasażerów 
w 2022 roku:  14 254 082 

Liczba uruchamianych pociągów 
każdego dnia:  ok. 300 

Liczba obsługiwanych tras:  1400 km linii 
i łączymy prawie  240 miejscowości

Liczba pojazdów:  76 pojazdów
 - 49 elektrycznych i 27 spalinowych

Liczba pracowników:  941 
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Zawody w strzelaniu z wia-
trówki długiej zostały przepro-
wadzone w klasyfi kacji indy-
widualnej w dwóch kategoriach 
wiekowych oraz klasyfi kacji dru-
żynowej. We współzawodnictwie 
indywidualnym i drużynowym 
wystartowało ogółem 19 zawod-
ników.

Wyniki
rywalizacji indywidualnej:
klasyfi kacja indywidualna 

KOBIET kat. +18 lat:
1. Wioletta Andrzejewska
 – 38 pkt.,
2. Danuta Guździoł  – 30 pkt.,

MĘŻCZYŹNI kat. +18 lat:
1. Krzysztof Dybol  – 46 pkt.,
2. Bogusław Porada  – 45 pkt.,
3. Krzysztof Fabiś – 44 pkt. (po 
dogrywce z Piotrem Banasia-
kiem, który uzyskał również 44 
punkty.

CHŁOPCY kat. 14-18 lat:
1. Dominik Fabiś  - 39 pkt.,
2. Mikołaj Fabiś  - 28 pkt.,
3. Kuba Fabiś  - 19 pkt. 

DRUŻYNY:
1. OBS (Odolanowskiego Brac-
twa Strzeleckiego) w skła-
dzie: Wioletta Andrzejewska, 
Krzysztof Dybol, Bogusław Po-
rada, Krzysztof Fabiś, z dorob-
kiem – 173 punktów, 2. Świeca 
w składzie: Danuta Guździoł, 
Hubert Guździoł, Przemysław 
Stasiak, Hubert Stańczyk, z do-
robkiem - 136 puntów.

Organizatorem głównym 
zawodów było Odolanowskie 
Bractwo Strzeleckie a współor-
ganizatorami Miejsko-Gminne 
Zrzeszenie LZS w Odolanowie 
oraz Urząd Gminy i Miasta Odo-
lanów.  (dyb)

W zwierzęta wcieliły się 
uczennice kl. IV-VIII: Helena, 
Julita, Hania, Ola, Martyna, 
Lena, Małgosia, Marysia, Ame-
lia, Ada, Anita, Weronika, Julia, 
Nikola, Justyna, Łucja, Oliwia. 
Nad choreografi ą oraz scenogra-
fi ą czuwał i pracował niezastą-
piony zespół dziewczyn z klasy 
VIII z liderką Julitą, a całość 
wyreżyserowały nauczycielki 
języka polskiego i angielskie-
go Iwona Sobczak i Lidia Za-
widzka.

W Szkole Podstawowej 
w Wierzbnie odbyły się następu-
jące konkursy, konkurs wiedzy 
o życiu i twórczości Mikołaja 
Kopernik: I miejsce – Oliwia 
Migulska kl.4, II miejsce – 
Lena Krupka kl.4, III miejsce 
– Hanna Jackowska kl. 6. Kon-
kurs plastyczny Portret Mikołaja 
Kopernika w dwóch kategoriach 

wiekowych, klasy 0-3: I miejsce 
– Hanna Reczek, II miejsce – 
Lena Janiak, III miejsce – Igor 
Karbowiak, klasy 4-8: I miej-
sce – Oliwia Migulska kl.4, II 
miejsce – Lena Krupka kl. 4, 
III miejsce – Maria Dolata kl. 4, 
konkurs literacki „Moja podróż 
w Kosmos”,gdzie nagrodzona 
została Łucja Mróz z kl. 5.

 Uczniowie chętnie uczestni-
czyli w zajęciach, byli kreatyw-
ni, pracowali zespołowo, rozwi-
jali logiczne myślenie i uczyli 
się poprzez zabawę.  (sw)

Do rywalizacji na najcie-
kawszą interpretację wiersza 
stanęło 30 uczestników. Recyta-
torzy przedstawili jeden dowol-
nie wybrany utwór z twórczości 
Aleksandra Fredry lub Wisławy 
Szymborskiej. Wszystkich zgro-

madzonych powitał dyrektor SP 
w Świecy Andrzej Wasiela.

Na konkurs przybył m.in. za-
stępca burmistrza Gminy i Miasta 
Odolanów – Jan Prokop, któ-
ry podkreślił ważną rolę poezji 
w literaturze. Zwrócił uwagę na 
wybranych patronów – A. Fredrę 
i W. Szymborską, gdyż postacie 
te odegrały znaczącą rolę w histo-
rii literatury polskiej. Uczennica 
klasy V – Oliwia Jędrzejak (na-
grodzona wyróżnieniem w Po-
wiatowym Konkursie Literackim: 
„Poetycka Wiosna 2023”) przed-
stawiła sylwetki patronów roku 
i konkursu. Następnie, zgodnie 
z ustalonym harmonogramem, 
odbyły się prezentacje utworów 
w wykonaniu uczniów.

Podsumowania dokonała 
Agnieszka Porczyńska, która 

wskazała na wysoki poziom re-
cytacji, dlatego jury miało bar-
dzo trudne zadanie odnośnie 
wyboru zwycięzców. Komisja: 
Ewa Banaszkiewicz-Zawidzka 
i Agnieszka Porczyńska wyło-
niła laureatów z dwóch kategorii 
wiekowych:

Klasy I – III: I miejsce – Ma-
rianna Kaczmarek (SP Odo-
lanów), II miejsce – Zuzanna 
Kwietniewska (SP Raczyce), 
III miejsce – Milena Urban (SP 
U c i e c h ó w ) . 
Wyróżnienia: 
Emilia Koło-
dziejczyk (SP 
Huta), Kar-
mela Smola-
rek (SP Gar-
ki), Martyna 

Sokołowska-Podgórska (SP Tar-
chały Wielkie), Piotr Lizak (SP 
Świeca).

Klasy IV – VIII: I miejsce 
– Filip Zawodny (SP Tarchały 
Wielkie), II miejsce – Gabriela 
Tanaś (SP Raczyce), III miejsce 
– Zofi a Jurek (SP Odolanów). 
Wyróżnienia: Jowita Grek (SP 
Huta), Aleksandra Krakowiak
(SP Garki), Antoni Urban (SP 
Uciechów), Wiktoria Wróbel
(SP Świeca).

 Na zakończenie zwycięzcy: 
Marianna Kaczmarek i Filip Za-
wodny pięknie zaprezentowali 
swoje wiersze. Każdy uczest-
nik konkursu otrzymał nagrodę 
książkową oraz słodki poczęstu-
nek. Nagrody ufundował Urząd 
Gminy i Miasta Odolanów.  (sp)

Odbyło się szkolenie pn. 
,,Strażnicy Uśmiechu” zorgani-
zowane przez Gminną Komisję 
Rozwiązywania Problemów Al-
koholowych w Urzędzie Gminy 
i Miasta Odolanów.

Nauczyciele odkrywali prze-
słanie prof. Nady Ignjatović-
-Savić (twórczyni programu): 
„Najważniejszym zadaniem 
w wychowaniu dzieci jest pomoc 
w formowaniu pozytywnego wy-
obrażenia o sobie, by wytworzy-
ły wiarę w siebie oraz poczucie, 
że gdy dają coś z siebie innym 
i przyjmują coś od innych, to jed-
nocześnie wzbogacają siebie na-
wzajem”.

Szkolenie prowadziła 
Agnieszka Ciekalska - konsul-
tant ds. wychowania o profi lakty-
ki w ODN Kalisz i certyfi kowany 
trener CPE.  (bj)

  INFORMACJE   

Czas wydarzeń

DO TARCZY

Strażnicy 
Uśmiechu

Ciekawe konkursy

Wspominamy Wielkanoc w  GMCP

Mistrzostwa GiM Odolanów w strzelaniu z broni pneumatycznej

Na terenie siedziby Odola-
nowskiego Bractwa Strzelec-
kiego odbyły się Mistrzostwa 
Gminy i Miasta Odolanów 
w strzelaniu z broni pneu-
matycznej w ramach Odo-
lanowskiego Turnieju Strze-
leckiego.

Emocji na strzelnicy w Odolanowie
nie brakowało...

A co mówili uczestnicy po 
szkoleniu?:
•  „Wprowadzać więcej ta-

kich przedsięwzięć. Trener 
na wysokim poziomie.”

•  „Jestem bardzo zadowo-
lona, że mogłam uczestni-
czyć w tym szkoleniu.

•  „Wykorzystam wiedzę tu 
nabytą w praktyce. Inspi-
rująca prowadząca”

•  „Bardzo dawno nie by-
łam na tak wartościowym 
szkoleniu. Prowadzący za-
chęcał do zaangażowania, 
stwarzał atmosferę do bez-
stresowego zaangażowania 
się.”

•  „Moje nastawienie na po-
czątku było słabe, ale wy-
chodzę ze szkolenia zado-
wolony”.

I am the king- tymi słowami zakończył się spektakl w wersji 
angielskiej pt. „The Lion King”. Z okazji obchodzonego 27 
marca Międzynarodowego dnia Teatru na szkolnej scenie SP 
w Wierzbnie zobaczyć można było postacie z filmu.

WIERSZE w pięknych 
INTERPRETACJACH

Gminny Konkurs Recytatorski w Szkole Podstawowej w Świecy

W Szkole Podstawowej w Świecy odbył się Gminny Konkurs Re-
cytatorski: „Patroni roku 2023 - twórczość Aleksandra Fredry 
i Wisławy Szymborskiej”. Konkurs przyciągnął wielu miłośników 
poezji. W wydarzeniu udział wzięli uczniowie z 8 szkół.

W ciepłej i rodzinnej świątecz-
nej atmosferze odbyło się spotkanie 
Wielkanocne Gminno – Miejskiego 
Centrum Pomocy „Wiara – Nadzie-
ja – Miłość” w Odolanowie.

    Wzięli w nim udział pra-
cownicy i podopieczni Środowi-
skowego Domu Samopomocy 
oraz Dziennego Domu Senior+ 
w Odolanowie, jak również za-
proszeni goście. Odolanowskie 
GMCP reprezentował Wojciech 
Słodkiewicz – dyrektor Centrum, 
a Urząd Gminy i Miasta Odo-
lanów:  Marian Janicki – bur-
mistrz, Jan Prokop – zastępca 

burmistrza oraz Krystyna Wier-
terak – sekretarz. Pojawili się 
również: Paweł Małuszek – Kie-
rownik MGOPS w Odolanowie 
i  Józef Wajs – Przewodniczą-
cy Koła PZERiI w Odolanowie. 
Wspólną modlitwę poprowadził 
ks. Adam Zmuda – proboszcz pa-
rafii Św. Marcina w Odolanowie. 
Na zakończenie przybyli goście 
obdarowani zostali świątecznymi 
pamiątkami – pracami wykonany-
mi przez uczestników i seniorów 
w trakcie prowadzonych w Pla-
cówkach zajęć terapeutycznych 
i artystycznych.  (wnm)

Biuro ogłoszeń
Dzwonka

Odolanowskiego
zaprasza
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- Byliśmy także w Sejmie przy 
ulicy Wiejskiej oraz w Minister-
stwie Rolnictwa i Rozwoju Wsi – 
informuje ,,Dzwonek Odolanow-
ski” prezes Stowarzyszenia i radna 

GiM Odolanów Anna Kądziela. 
- To były niezapomniane chwile, 
a możliwość rozmowy z najważ-
niejszymi politykami w kraju była 
czymś niepowtarzalnym.

Premier Mateusz Morawiecki 
i minister Marlena Maląg spotka-
li się z seniorami, w tym z grupa 
z Raczyc, przedstawiając głów-
ne założenia polityki rodzinnej, 
skierowanej do osób starszych.

Marlena Maląg podkreśliła, że 
polityka rodzinna, wspierająca 
rodziny z dziećmi i seniorów, sta-
nowi silny fundament państwa.

Ruszyły wypłaty 13. emerytu-
ry, pieniądze trafi ły na konta. - To 
pewnego rodzaju tarcza antyinfl a-
cyjna dla tych osób i ich rodzin – 
powiedziała minister Maląg. 

Zapewniła, że wsparcie w za-
kresie polityki społecznej bę-

dzie dalej realizowane. - Już nieba-
wem będziemy procedować ustawę 
o corocznej wypłacie 14. emerytu-
ry – zapowiedziała minister Maląg.

Działania wprowadzone dla 
seniorów będą cały czas reali-

zowane. Inwestujemy w rodziny 
z małymi dziećmi, w seniorów, 
bo wiarygodność i solidarność 
międzypokoleniowa to wizytów-
ka rządu Prawa i Sprawiedliwo-
ści - zaznaczyła minister.  (pim)

  RELACJE   

Przedstawiciele Stowarzyszenia ,,Razem dla Raczyc” odwiedzili Warszawę – spotkanie z premierem Matuszem Morawieckim i minister Marleną Maląg

 Na zaproszenie Minister Rodziny i Polityki Społecznej Marleny Maląg odbył się wy-
jazd do Warszawy członków Stowarzyszenia ,,Razem dla Raczyc”. Grupa z gminy 
Odolanów miała okazję spotkać się z panią minister, zwiedzić stolicę i wziąć udział 
w spotkaniu z premierem rządu RP Mateuszem Morawieckim.

RACZYCE „podbiły” STOLICĘ

Od lewej: Danuta Jasik z Raczyc, minister Rodziny i Polityki Społecznej Marlena 
Maląg, premier RP Mateusz Morawiecki oraz prezes Stoawarzyszenia ,,Razem 
dla Raczyc”, radna Rady GiM w Odolanowie Anna Kądziela.

Piotr Trybek – Szef Gabinetu Politycznego 
Ministerstwa Rodziny i Polityki Społecznej 
był jednym ,,z przewodników” po Sejmie RP.

W Sejmie RP przy ulicy Wiejskiej w Warszawie.

Od lewej: sotys Raczyc Katarzyna Stryjak, mini-
ster Marlena Maląg oraz Anna Kempińska.
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Przedsięwzięcie pn. ,,Ter- momodernizacja budynku Ratusza w Odolanowie przy 
ul. Rynek 1 wraz z wymianą 
oświetlenia na energooszczęd-
ne typu LED dofinansowane ze 
środków WFOSiGW w Pozna-
niu.  (m)

Zmienia się Ratusz w Odolanowie – fotoreportaż Michała WALKÓWA

WRÓCI do...
swojej najlepszej funkcji
Trwa przebudowa, rozbudowa i nadbudowa oraz zmiana sposobu użyt-
kowania pomieszczeń poddasza budynku Ratusza wraz z elementami in-
frastruktury technicznej w Odolanowie.

Budowa pierwszego ratusza trwała dość długo, bo aż 
32 lata.

Budynek stanął na środku Rynku, frontem zwróco-
nym na północ. Niestety, konstrukcja budynku była wa-
dliwa i groziła zawaleniem.

W tej sytuacji 21 września 1853 r. Rada Miejska pod-
jęła decyzję o rozebraniu ratusza i wybudowaniu nowe-
go, na miejscu, gdzie stał kiedyś odolanowski zamek.

Pracę rozpoczęto dopiero w 1870 roku, ale prace 
trwały sprawnie i budynek ukończono w rok.

Po ośmiu latach urzędowania cały budynek wydzier-
żawiło Ministerstwo Sprawiedliwości, które urzędowało 
przez kolejne 70 lat.

W wyniku wydzierżawienia budynku biura magi-
strackie zmuszone były korzystać z wynajętych, pry-
watnych lokali, a ponieważ taki stan rzeczy stwarzał 
wiele niedogodności w 1894 roku zaplanowano budowę 
trzeciego ratusza, zarazem blisko centrum między tar-
gowiskiem bydlęcym a Rynkiem. Uprzednio stała tam 
karczma.

Uroczyste położenie kamienia węgielnego odbyło się 
6 maja 1898 roku. Ciekawostką jest wmurowanie doku-
mentu lokacyjnego wraz z opisem ówczesnych stosun-
ków, czterech monet ,egzemplarza ,,Odolanowskiej Ga-
zety Powiatowej oraz kilku odcisków pieczęci. Wszystko 
wmurowano pod głównym wejściem do ratusza.

Prace trwały tak sprawnie, że 20 marca 1899 roku, 
można było rozpocząć urzędowanie. Ówczesny ratusz 
oprócz biur, mieścił również cztery mieszania, dwa skle-
py i restaurację.

Odolanowski ratusz jest jedną z najbardziej reprezen-
tacyjnych i unikatowych budowli na terenie miasta, nie-
stety czas zrobił swoje, budynek wymagał gruntownego 
remontu. Ponownie znajdzie się w nim Urząd Gminy i 
Miasta Odolanów.  (mas)
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Przedszkolaki i uczniowie z gminy 
Odolanów zaprezentowały swoje zdolno-
ści wokalne przed zaproszonymi gośćmi: 
zastępcą burmistrza Gminy i Miasta Odo-

lanów, Janem Prokopem, dyrektor Szko-
ły Podstawowej w Nabyszycach, Danutą 
Jurek, przewodniczącą Koła Gospodyń 
Wiejskich w Gliśnicy, Anną Doktór oraz 
zebranymi rodzicami i nauczycielami.

Komisja (w składzie: A. Nędzyńska, 
J. Robakowska, M. Kowalski) wyłoniła 
następujących zwycięzców powyższego 
Festiwalu w dwóch kategoriach. Wyróż-
nienia- Przedszkole: Hanna Karbowiak 
- oddział przedszkolny w Gliśnicy, Mar-
cel Kaźmierczak - oddział przedszkolny 
w Tarchałach Wielkich, Zuzanna Mierz-
chała - oddział przedszkolny w Nabyszy-
cach. Szkoła, kl. 1-3: 1 - Anna Nowak 
- SP Odolanów, 2- Wiktoria Franc - SP 
Wierzbno, 3 - Piotr Lizak - SP Świeca. 
Wyróżnienia: Paweł Bajodek - filia w Gli-
śnicy przy SP w Nabyszycach,  Zofia Kar-
bowiak - SP Nabyszyce.  (p)

Program badań kierowany jest do męż-
czyzn w wieku 50–69 lat, mieszkających 
w województwie wielkopolskim. Badania 
te są dla pacjenta całkowicie bezpłatne, po-
nieważ finansowanie odbywa się z fundu-
szy regionalnych Unii Europejskiej.

Badanie USG aorty brzusznej dotych-

czas wykonano u 8180 pacjentów. Dzięki 
programowi ponad 170 pacjentów z tętnia-
kiem aorty brzusznej (potencjalnie śmier-
telną chorobą, jeśli nie zostanie wykrytaw 
odpowiednim czasie) zostało objętych pro-
gramem Zdrowa Aorta, a dzięki inicjatywie 
twórcy projektu prof. Grzegorza Oszki-
nisa zostali oni objęci również bezpłatną 
opieką po zakończeniu udziału w progra-
mie, w postaci bezpłatnych badań kontro-
lnych, których prowadzenie planowane jest 
przez 3 lata po zakończeniu projektu.

O B W I E S Z C Z E N I E

F e s t i w a l  P i o s e n k i  L u d o w e j  i  B i e s i a d n e j  w  G l i ś n i c y Bezpłatne badanie aorty brzusznej dla mężczyzn w wieku 50-69 lat!

NA nutę z... PRZYTUPEM 
W sali wiejskiej w Gliśnicy odbył się po raz kolejny Festiwal Piosen-
ki Ludowej i Biesiadnej. Organizatorkami konkursu były nauczy-
cielki z filii w Gliśnicy przy Szkole Podstawowej w Nabyszycach: D. 
Golec, L. Misiek, P. Pawlaczek, K. Piętak, E. Radajewska.

Serdecznie zapraszamy na 
bezpłatne badanie USG aor-
ty brzusznej w Wielkopolskim 
Programie Zdrowotnym ZDRO-
WA AORTA, które odbędzie się 
w dniu 30.06.23r. w Szpitalu 
w Ostrowie Wlkp przy ul. Lima-
nowskiego 20/22 w Poradni Spe-
cjalistycznej, gabinet 38 i 39.

Festiwal Piosenki Ludowej i Bie-
siadnej w Gliśnicy odbył się dzięki 
wsparciu finansowemu sponsorów: 
Gminie i Miastu Odolanów, Ra-
dzie Rodziców Szkoły Podstawowej 
w Nabyszycach oraz filii w Gliśni-
cy, Wiolecie Herbik, Izabeli Doktór, 
Kole Gospodyń Wiejskich z Gliśnicy, 
Małgorzacie Bilskiej, Monice Królik, 
Reginie i Jarosławowi Ciesielczyk, 
Glasgow Pizza, sklep spożywczy „Se-
zam” z Nabyszyc, „Walczak P.H.U. 
Transport”, „PHUT Tomaszek- Szy-
mon Tomaszek”.

Zbadaj się bezpłatnie! Wczesna 
diagnoza może uratować życie! Ba-
danie jest bezbolesne i całkowicie 
bezpieczne. Nie jest wymagane skie-
rowanie od lekarza rodzinnego.

Zapisy na badanie:
- telefonicznie: 503 075 095 (kon-

takt od godz. 9 do 15)
- e-mail: zdrowaaorta@arterieart.

com (proszę podać imię, nazwisko, 
pesel, numer telefonu kontaktowego 
oraz miasto, w którym ma być wyko-
nane badanie).

WARTO
skorzystać!

Wydzierżawię 
łąkę

o powierzchni 2 ha

w
Odolanowie przy ul. Bartosza

/naprzeciw bramy
600 - lecia Odolanowa/

tel. 601 937 708
727 615 195
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Doktor  Morta przyjechał 
z wykładem, omawiającym 
różne aspekty tłumaczenia Bi-
blii. Wyjaśniając licealistom, 
dlaczego na wielu przedsta-

wieniach w sztuce Mojżesz ma 
rogi, opowiadał o tłumaczeniu 
Biblii z języka hebrajskiego na 
łaciński i grecki. Przedstawił 
także tłumaczenie Biblii na ję-
zyk polski dokonane przez Ja-
kuba Wujka.

Słuchacze tego bardzo inte-
resującego wykładu dowiedzieli 
się, że otrzymane przez Moj-
żesza na górze Synaj rogi były 
symbolem wybrania przez Boga. 

Przedstawienie owych rogów 
ewoluowało w kulturze (nieste-
ty częściej kojarzą nam się one 
z diabelskimi mocami). W nie-
których rzeźbach lub obrazach 

są to zakręcone, całkiem spore 
rogi, czasami tylko nieduże guzy. 
Ostatecznie rogi zniknęły z Biblii 
Tysiąclecia i zastąpiła je promie-
niejąca twarz. Jak wyjaśniał wy-
kładowca przekład Biblii nie jest 
dosłownym tłumaczeniem linij-
ka po linijce. Musi uwzględniać 
miejsce i czas, w którym żyją lu-
dzie czytający Pismo Święte.

Obejrzeliśmy także zwoje Bi-
blii napisane w języku hebrajskim. 
Mogliśmy także wziąć do ręki 

szesnastowieczny druk Biblii Ja-
kuba Wujka oraz obejrzeć miniatu-
rę rzeźby przedstawiającą Mojże-
sza dzieła Michała Anioła, której 
oryginał znajduje się w Bazylice 
św. Piotra w Okowach w Rzymie.

W wykładzie uczestniczyli 
także studenci odolanowskiego 
UTW.

Wykład zorganizowała z po-
mocą wiceburmistrza Jana Pro-
kopa dyrektor LO w Odolanowie 
Ewa Wieja.  (w)

  OŚWIATA   

W Y K Ł A D  „TA J E M N I C A  O B L I C Z A  M OJ Ż E S Z A”  –  b i b l i j n e  k o r z e n i e  n a s z e j  k u l t u r y

Odolanowskie liceum dr Krzysztof Morta pracownik naukowo-dydaktycz-
ny Uniwersytetu Wrocławskiego, adiunkt w Instytucie Studiów Klasycznych, 
Śródziemnomorskich i Orientalnych i dyrektor Ośrodka badań nad Historią 
i Kulturą Żydów z Południowej Wielkopolski.

Naukowe BIBLII...Naukowe BIBLII...
CZYTANIECZYTANIE
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W ramach współpracy przy 
tym etapie powstał chodnik 
o długości 397 m, z którego już 
od jakiegoś czasu mogą korzy-

stać mieszkańcy wsi, a niedawno 
miało miejsce ofi cjalne otwarcie 
i oddanie go do użytku.

-  Ta inwestycja drogowa, jak 
wiele innych powiatowych inwe-
stycji w Hucie, była zainicjowana 
przez świętej pamięci Grzegorza 
Finke, dla którego bezpieczeń-
stwo pieszych zawsze było spra-
wą bardzo istotną. Oddana do 
użytku droga, to swoiste spełnie-
nie jego testamentu jako radnego 
powiatowego– mówił Paweł Raj-
ski, starosta ostrowski, który pod-
czas uroczystości wręczył kwiaty 
wdowie po zmarłym w 2021 roku 
samorządowcu, dziękując jedno-
cześnie za zaangażowanie i pracę 
na rzecz mieszkańców.

Głos zabrał również burmistrz 
GiM Odoolanów Marian Janicki, 
który stwierdził m.in., że współ-
praca gminy i starostwa przynio-

sła konkretny, następny wymier-
ny efekt.

Całkowity koszt robót bu-
dowlanych to suma 430 230,88 
zł w tym 330 230,88 zł przezna-
czone na inwestycję przez Powiat 
Ostrowski, natomiast udział Gmi-
ny i Miasta Odolanów to kwo-
ta 100 000,00 zł. Za powstanie 
inwestycji dziękowali także wi-
cestarosta Roman Pacholczyk, 
przewodniczący Rady GiM, peł-
niący jednocześnie obowiązki 
sołtysa Janusz Szustkiewicz, 
a także przewodniczący rady po-
wiatu Piotr Walkowski. Obecny 
wśród wielu gości był m.in. za-
stępca burmistrza GiM Odolanów 
Jan Prokop.  (mw)

Przypomnijmy, że trwają prace 
związane z przebudową ul Krót-
kiej w Odolanowie, oraz odcinku 
drogi wewnętrznej, będącej prze-

dłużeniem ul Kaliskiej – o tych 
inwestycjach informowaliśmy 
również w poprzednim wydaniu 
,,Dzwonka Odolanowskiego”

  GOSPODARKA   

Na terenie Gminy Odolanów dużo dzieje się w drogo-
wnictwie. W ostatnim czasie wyasfaltowano m.in. uli-
cę polną w Bonikowie oraz przedłużenie ulicy Długiej. 
Rozpoczynają się także prace przy drodze, która stano-
wi dojazd do posesji w miejscowości Świeca I.

Jedną z ulic, która doczekała się właśnie gruntownej 
przebudowy jest ul. Krótka w Odolanowie na której 
trwają roboty budowlane.

Zakończył się I etap zadania realizowanego przez Po-
wiat Ostrowski we współpracy z Gminą i Miastem Odo-
lanów pt. Przebudowa drogi w miejscowości Huta na 
odcinku o długości ok. 820 m. 

Systematycznie w Gminie i Mieście Odolanów moder-
nizowane jest oświetlenie uliczne. Dzięki staraniom 
władz miasta Odolanowa oraz radnego Macieja Żura-
wia udało się przeprowadzić długi proces wymaganych 
uzgodnień i projektu na realizację wymiany oświetlenia 
przy osiedlu „BLOKI” w Odolanowie.

RUCH na drogach
(budowlany)

Jaśniej i oszczędniej

Przebudowa ul. Krótkiej
(bez pieniędzy podatników)

Nowy chodnik
w Hucie

Niezbędna była także zgoda 
Rady GiM Odolanów na wniesie-
nie wkładu fi nansowego do wła-
ściciela oświetlenia, czyli Spółki 
Oświetlenia Ulicznego i Drogo-
wego w Kaliszu. Przy ul. Gimna-
zjalnej w Odolanowie wymienia-
no stare słupy oraz zamontowano 
nowoczesne oprawy, zdalnie ste-
rowane i ledowe.

Wykonawcą tego zadania był 
Zakład Usługowy „Elektroinstal” 
Mariana Przybylskiego z Ostro-
wa Wielkopolskiego, który został 
wyłoniony w przetargu zorga-
nizowanym przez Oświetlenie 
Uliczne w Kaliszu sp. z o.o.

Zakres całego zadania obej-

muje wymianę 60 opraw i 38 
słupów przy ul. Gimnazjalnej, 
Kwiatowej, Sadowej i części ul. 
Strzeleckiej. Łączna kwota inwe-
stycji to 307.008,00 zł.

Gmina dzięki wymianie lamp 
na nowe oprawy LED z systemem 
zdalnego sterowania CityTouch 
ma możliwość zmniejszenia zu-
życia energii elektrycznej aż o 70 
procent. Inteligentny system za-
rządzania oświetleniem pozwala 
na zmianę natężenia oświetlenia 
w godzinach nocnych np. do 30% 
mocy, co ma znaczący wpływ 
na zmniejszenie zużycia energii, 
a także ograniczenie wydzielania 
dwutlenku węgla.  (w)

W ramach zadania ulica zo-
stanie przebudowana na długo-
ści 327 m z zachowaniem ist-
niejącej szerokości i ułożeniem 
nawierzchni z betonu asfaltowe-
go. Nawierzchnię chodnika za-
projektowano z kostki betono-
wej na podbudowie z kruszywa 
kamiennego. Kostka zostanie 
ułożona również na wjazdach 
do posesji.

Koszt inwestycji to kwota 
547.826.38 zł. Zadanie jest w ca-
łości dofi nansowane z Rządowe-
go Funduszu Polski Ład Program 
Inwestycji Strategicznych.  (w)

Od lewej: burmistrz GiM Odolanów, kierownik robót i radny Maciej Żuraw.

Uroczysty moment przecięcia wstęgi...

Starosta Powiatu Ostrowskiego Paweł 
Rajski.

Ulica  Polna w Bonikowie.

Droga wewnętrzna w Świecy I. Przedłużenie ul. Długiej w Bonikowie.
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Według wspomnień miesz-
kańców Nabyszyc kobiety zbie-
rały się na wspólne śpiewanie 
u Marianny Zydor, najczęściej 
podczas darcia pierza. Jan Durak 
grywał na weselach i wiejskich 
uroczystościach, Jan Kurzawa 
przygrywał na piszczałce, a Po-
znaniaków zachwycił grą na zwy-
kłej słomce zbożowej.

Agnieszka Maciejewska
z domu Kurzawa urodziła się 13 
grudnia 1893 roku w Nabyszy-
cach, Pochodziła z muzykalnej 
rodziny, razem z matką śpie-
wała po weselach,  ojciec  tak-
że śpiewał chętnie na weselach 
i w domu. Jej pierwszy mąż – 
Józef Zaradny poległ na wojnie 
w 1917 roku. Mieli troje dzieci. 
W1920 roku wyszła za mąż za  
Jana Maciejewskiego z Wierzbna 
z którym miała dwoje dzieci: He-
lenę i Władysława. Pracowała we 
własnym gospodarstwie rolnym.

Śpiewała potoczyście, płyn-
nie, lekkim i naturalnym głosem. 

Jej repertuar jest bardzo cenny, 
wzbogacił o nowe pozycje region 
ostrowski. Według przekazów 
rodzinnych Agnieszka Maciejew-

ska nie tylko śpiewała, ale także 
układała różne pieśni.

Zmarła 15 listopada 1966 
roku w Nabyszycach.

Jan Kurzawa był bratem 
Agnieszki Maciejewskiej, uro-
dził się 16 stycznia 1907 roku.  
Ożenił się z Marianną Zaradną. 
Mieli troje dzieci: Mariana, Ja-
ninę i Stanisława. Utrzymywali 
się z własnego gospodarstwa. Jan 
grał na piszczałce oraz na zwy-
klej zbożowej słomce, na której 
nauczył się sam grać  przy pasa-
niu bydła. Jak podkreślał Jaro-
sław Lisakowski, Jan Kurzawa to 
„mistrz gry na zwykłej zbożowej 
słomce, długości 7 cm, z wycię-
tymi pięcioma otworkami. Ta 
zwykła słomka z nagranej taśmy 
magnetofonowej brzmi dono-
śnie niczym przebierka dud. Ani 
przedtem, ani w późniejszych 
latach mojej wieloletniej pracy 
terenowej nie spotkałem nigdy 
takiego wykonawcy. Jest to je-
dyne nagranie słomki w zbiorach 

archiwalnych naszego Instytutu”.
Rodzina wspomina Jana Ku-

rzawę jako osobę, której trzymały 
się żarty, lubił zabawiać towarzy-

stwo i śpiewać. Zmarł 20 marca 
1964 roku w Odolanowie na za-
wał serca.

Marianna Zydor z domu Ku-
rzawa urodziła się 4 lipca 1901 
roku w Nabyszycach, Była dwu-
krotnie zamężna, nie miała wła-
snych dzieci, ale wychowywała 
siostrzeńca. Zmarła 25 kwietnia 
1985 roku w Nabyszycach. Pie-
śni nauczyła się na weselach i od 
starszych ludzi, częściowo znała 
je też od swej matki. Była oso-
bą wysoce muzykalną, posiadała 
wszystkie właściwości najlepsze-
go ludowego wykonawstwa. Re-
pertuar miała szczególnie cenny, 
ujawniający kilka nie znanych 
gdzie indziej melodii

Barbara Kołodziejczyk
z domu Lis, urodziła się 10 listo-
pada 1899 roku w Nabyszycach, 
Z mężem Ignacym wychowali 
czworo dzieci: Barbarę, Sylwe-
stra, Stefanię i Józefa.

Od dzieciństwa lubiła muzy-
kę, jak pasła krowy to śpiewała 

i tańczyła.  Chodziła po wese-
lach, gdzie nauczyła się śpiewek, 
znała je również od swej matki. 
Miała dobrą pamięć muzyczną 

i tekstową, co kto raz zaśpiewał, 
to zaraz pojęła. Podała repertuar 
cenny i charakteryzujący najle-
piej Ostrowskie.  Mąż jej grał 
na harmonii, ale tylko dla siebie 
w domu.  

Zmarła 16 października 1983 
roku w Nabyszycach.

Agnieszka Hylińska z domu 
Rudnicka urodziła się 16 stycz-
nia 1899 w Babach. Z mężem 
Michałem doczekali się pięciorga 
dzieci: Mariana, Cecylii, Walere-

go, Stanisława i Marianny. Utrzy-
mywali się z własnego gospodar-
stwa. Mieszkali w Nabyszycach

Agnieszka Hylińska równiez  

pochodziła z bardzo muzykalnej 
rodziny. Rodzice lubili śpiewać, 
bracia grali na klarnecie, trąbce 
i organkach. Siostry też dobrze 
śpiewały, podobnie jej córki,

Podczas badań terenowych 
w 1951 roku wykonała najwięcej 
pięknych okazów pieśni w regio-
nie, mało żywotnych już wów-
czas na obszarze Wielkopolski

Zmarła 13 lipca 1959 roku 
w Nabyszycach.

Jan Durak urodził się 24 
sierpnia 1905 roku w Nabyszy-
cach. Przed II wojną światową 
pracował w Luksemburgu. Po 
wojnie pracował na kolei, miesz-
kał w Nabyszycach. Był żona-
ty z Magdaleną z domu Krupką  
z która miał syna Bronisława. Jan 
Durak  od dziecka okazywał duże 
zdolności muzyczne. Przez ba-
daczy folkloru muzycznego oce-
niany był jako wytrawny gracz, 
uwydatniający charakter ludowe-
go wykonania.

Po II wojnie grywał na głów-
nie na klarnecie i skrzypcach,  na 
dudach okazjonalnie, na przykład 
podczas podkoziołka. Nazywano 
go ostatnim dudziarzem we wsi. 
Zmarł 11 października 1980 roku. 
Jego dudy znajdują się praw-
dopodobnie w Muzeum Ludo-
wych Instrumentów Muzycznych 
w Szydłowcu.

Podczas nagrań w 1950 
i 1951 roku wykonał na skrzyp-
cach ponad dwadzieścia utwo-
rów, niektóre w dwóch lub trzech 
wersjach: podróżniak, owczarek, 
kowal, walc, polka, polka paster-
naka, oczepiniak, jastkowiak, ti-
rolinka.   (afr)

  WEJRZENIA   

Talenty muzyczne
w NABYSZYCACH
Gdybyśmy mogli przenieść się do Nabyszyc kilkadziesiąt lat wstecz, usły-
szelibyśmy dźwięki dud, skrzypiec i klarnetu oraz śpiew kobiet podczas 
pracy i zabawy. Do takiej wsi przybyli w 1951 roku studenci muzykologii 
Uniwersytetu Poznańskiego wraz z doktorem Jarosławem Lisakowskim, 
który uważał Nabyszyce za najbardziej rozśpiewaną wieś w okolicy Odo-
lanowa i Ostrowa Wielkopolskiego.  Naukowcy nagrali w Nabyszycach po-
nad sześćdziesiąt  utworów, wykonanych przez śpiewaczki: Barbarę Koło-
dziejczyk, Agnieszkę Maciejewską, Agnieszkę Hylińską, Mariannę Zydor 
oraz dwóch  muzykantów: Jana Duraka i Jana Kurzawę. Nagrania te prze-
chowywane są w Instytucie Sztuki Polskiej Akademii Nauk w Warszawie.

Barbara Kołodziejczyk przy krzyżu Pawła Brylińskiego w Nabyszycach, zbiory 
rodzinne.

 Jan Durak, muzyk ludowy z Nabyszyc, tutaj z klarnetem (siedzi drugi z lewej) na weselu w Daniszynie, okres międzywojenny, zbiory rodzinne.
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Nie tylko muzyka chóral-
na towarzyszyła wyjątkowe-
mu koncertowi. Publiczność 
wysłuchała muzyki organowej 
w wykonaniu Tomasza Błaże-
jewskiego („Christ lag in Todes-
banden” J.S. Bach) oraz utwo-
rów w opracowaniu na skrzypce 
i fortepian w wykonaniu przy-
szłej studentki Konserwatorium 
Londyńskiego Gabrieli Balce-
rek (skrzypce) do akompania-
mentu fortepianowego Adriana 
Skrobańskiego  („Ave Maria” 
Robert Prizeman, „Apres un 
reve” Gabriel Faure). W trakcie 
koncertu nie zabrakło solowych 

partii wokalnych z towarzysze-
niem chórów- te doskonale wy-
konały Regina Plewa Gad oraz 
Anna Wojtkowska.

W II części koncertu w prze-
strzeni kościoła św. Marcina wy-
brzmiał znamienity duet wokalny 
w składzie: Barbara Kowalska 
- Alina Bilovol do akompania-
mentu Adriana Skrobańskiego. 
Koncert wzbogaciła poezja i roz-
ważania pasyjne, które deklamo-
wali Tadeusz Goliński („Geth-
semani” Roman Brandstaetter), 
Leszek Trybuła („Takie było 
Twoje Ukrzyżowanie, Boże”), 
Marcin Pawlicki („Męka” Le-
opold Staff ), Sebastian Zydo-
rowicz („Abyś ty mógł żyć” ks. 
Marek Chrzanowski) do poru-
szającej muzyki partii skrzypiec   
wykonywanej przez Gabriele 
Balcerek. W ostatniej części 
koncertu muzykę pasyjną zapre-
zentował Chór  Marcinki – „Pie 
Jesu” (Andrew Lloyd Webber),  
„Trisagion” (opracowanie An-
drzej Bujnowski), „Miserere” 
(opr. Jacek Gałuszka), ,,Stabat 
Mater'” (Zoltan Kodaly), „Ave 
Generosa” (Ola Gjeilo).

 Przewodnictwo artystyczne 
nad koncertem objął Jan Szku-
dlarz – dyrygent Odolanowskie-
go Towarzystwa Śpiewaczego 
oraz Chóru Marcinki. Koncert 
poprowadził do autorskiego sce-
nariusza Leszek Trybuła. Nagło-
śnienie zrealizował Eugeniusz 
Grochowski. Literaturę pasyjną 
i poezję wybrała Renata Grem-
blewska. W części końcowej 
głos zabrał ksiądz proboszcz pa-
rafi i św. Marcina w Odolanowie 
dr Adam Zmuda, który zwrócił 
uwagę na wyjątkowość i dostoj-

ność wydarzenia, wpisującego 
się w zbliżającą liturgię Świąt 
Wielkanocnych, do której nawią-
zał w kilku słowach podkreślając 
znaczenie Krzyża, który jest sym-
bolem Zmartwychwstania oraz 
odkupienia za grzechy.

Dyrektor ODK Janusz Lizurej 
szczególne podziękowania skie-
rował na ręce proboszcza parafi i, 
dziękując za możliwość organiza-
cji koncertu w kościele oraz jego 
ciepłe przyjęcie.  (odk, l)

  KULTURA   

Barbara Kowalska - Alina Bilovol do akompaniamentu Adriana Skrobańskiego.

Odolanowscy chórzyści zaprezentowali znakomitą formę wokalną...

Przyszła studentka Konserwatorium 
Londyńskiego Gabriela Balcerek.

K o n c e r t  T w ó r c z o ś c i  P a s y j n e j  „ u  ś w .  M a r c i n a ”

PIĘKNE artystyczne UNIESIENIA  
W Niedzielę Palmową w odolanowskim kościele pw. św. Marcina odbył się koncert 
twórczości pasyjnej. W klimat zadumy świąt Wielkiejnocy wprowadziły licznie ze-
braną publiczność chóry - Odolanowskie Towarzystwo Śpiewacze oraz Chór Marcin-
ki. Koncert rozpoczęły połączone chóry pieśnią „Nie lękajcie się” (opr. Piotr Pałka) 
do której rozważanie o Janie Pawle II przytoczył Lech Zydorowicz. W dalszej części 
koncertu w wykonaniu Odolanowskiego Towarzystwa Śpiewaczego wybrzmiały pie-
śni pasyjne- „Krzyż Chrystusa”, „Per Crucem tuam” (opr. Piotr Pałka), „Krzyżu 
święty” (ks. Józef Surzyński).

XXIV Przegląd Dorobku Kulturalnego
Dzieci i Młodzieży Szkolnej

W przeglądzie udział wzięło 
siedem szkół podstawowych, a na 
scenie zaprezentowało się 70 mło-
dych, utalentowanych artystów.

Głos zabrał jeden z gości im-
prezy, zastępca burmistrza GiM 
Odolanów Jan Prokop, który 
w kilku ciepłych słowach skie-
rowanych do uczniów, nauczy-
cieli i rodziców wyraził radość 
z uczestnictwa uczniów i ich 
szkół w przeglądzie artystycznym 
podkreślając świetne przygoto-
wanie prezentacji artystycznych .

Doceniony został ich talent 
i zamiłowanie do sztuki, które 
mogą być dla niektórych począt-
kiem drogi do kariery artystycz-
nej. Podziękowania oraz słowa 

uznania padły również pod ad-
resem nauczycieli i rodziców, 
którzy wkładają wiele troski 
i wysiłku w rozwój artystycz-
ny dzieci i młodzieży. Dyrektor 
ODK Janusz Lizurej podzięko-
wał wszystkim uczestnikom, na-
uczycielom, rodzicom, publicz-
ności, zaproszonym gościom oraz 
współpracownikom za pomoc 
w organizacji XXIV Przeglądu 
Dorobku Kulturalnego Dzieci 
i Młodzieży Szkolnej oraz zapro-
sił wszystkich na przyszłoroczną, 
jubileuszową edycję.  (odk)

SCENA pełna
TALENTÓW
W Odolanowskim Domu Kultury, po trzyletniej prze-
rwie,  odbył się XXIV Miejsko- Gminny Przegląd Do-
robku Kulturalnego Dzieci i Młodzieży z terenu gminy.

15 kwietnia Studio Piosenki 
z Odolanowskiego Domu Kul-
tury pod kierunkiem instruktor 
Pauli Bąkowskiej wzięło udział 
w 28 Festiwalu Piosenki Religij-
nej i Refl eksyjnej w Sycowskim 
Centrum Kultury.

W przesłuchaniach konkurso-
wych z Odolanowskiego Domu 
Kultury udział wzięło 8 uczestni-
ków. Jury przyznało wyróżnienia 
dla Wiktorii Poprawy oraz Ga-
brieli Wygrały.  (l)

Zaśpiewały refleksyjnie

Po festiwalu w  Sycowie piosenkarki 
z  Odolanowa mogły czuć się bardzo 
zadowolone...
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  Pływalnia będzie dostępna do na-
uki pływania w godzinach popołudnio-
wych. W sali basenowej znajdzie się 
4-torowa niecka basenowa o wymiarach 
850x1667cm i głęb. od 0,9m do 1,5m. 
Obiekt zostanie uzupełniony o część rekre-
acyjno - wypoczynkową zawierającą sau-
narium (1 sauna sucha i 1 parowa) oraz 2 
nieckami do masażu. Energia elektryczna 

zasilająca urządzenia basenu oraz budynek 
szkolny pochodzić będzie z instalacji PV. 
Zamówienie jest realizowane w systemie 
"zaprojektuj i wybuduj". W ramach zamó-
wienia wykonawca zobowiązany jest do 
budowy krytej pływalni wraz z łącznikiem 
do Szkoły Podstawowej w Odolanowie 
oraz z niezbędna infrastrukturą i zagospo-
darowaniem terenu.  (mw)

  INWESTYCJE   

R a p o r t  „ D z w o n k a  O d o l a n o w s k i e g o ”  z  b u d o w y  k r y t e j  p ł y w a l n i

DOMBUDDOMBUD
nie zwalnia tempanie zwalnia tempa
Oto kolejny raport z budowy pierwszej, przyszkolnej, ogólnodostępnej krytej pływalni na terenie Gminy i Miasta Odola-
nów. Wszystko odbywa się zgodnie z wyznaczonym harmonogramem prac. Miejscowa firma DOMBUD nie zwalnia tem-
pa! Trwa murowanie ścian budynku oraz stawianie słupów konstrukcyjnych, żelbetowych.

Wykonawcą inwestycji 
jest firma DOMBUD z sie-
dzibą w Odolanowie. Cał-
kowita wartość inwestycji 
to kwota 26.998.500,00 zł 
brutto. Natomiast kwo-
ta pozyskanego dofinan-
sowania z Rządowego 
Funduszu Polski Ład, to: 
13.500.000,00 zł
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Bartosz, zwyciężył w pierw-
szym pojedynku z Oliwierem 
Krzyżostaniakiem (Pretorium 
Poznań) przed czasem w drugiej 
rundzie, następnym rywalem był 
Jakub Domaros (Rebelia Kar-
tuzy), którego również pokonał 
przed czasem, ale w rundzie trze-
ciej. W walce półfi nałowej poko-
nał pogromcę Kamila Pawlaka 
- Merta Sadowskiego jednogło-
śnie 3:0.

  W fi nale spotkał się z Kac-
prem Piecykiem, który pokonał 
w półfi nale Filipa Sójkę. Bartosz 
wziął rewanż na koledze z te-
amu i pokonał go jednogłośnie 
3:0 zostając mistrzem Polski na 
rok 2023. Zwyciężając wchodzi 
w skład kadry narodowej w for-
mule low-kick i jest duża szansa 
na Jego udział w mistrzostwach 
świata w Istambule. Brązowy me-
dal zdobył Filip Sójka, który do 
walki półfi nałowej zwyciężał bar-

dzo pewnie i mieliśmy nadzieje 
na fi nał klubowy pomiędzy nim 
i Bartkiem.

Brązowy medal zdobyła tak-
że Weronika Garbacka, która 
w pierwszym pojedynku poko-

nała jednogłośnie na punkty An-
toninę Jurgę (LZS Poprawa Sie-
dlików), w kolejnej walce uległa 
natomiast późniejszej mistrzyni 
Polski Julii Pawlak. Nie udało 
się wygrać walki Kamilowi Paw-
lakowi, który uległ w pierwszej 
walce.

- Cały turniej jednak uzna-
jemy za bardzo udany! Formu-
ła low-kick jest formułą bardzo 
popularną i startuje w niej wie-
lu zawodników i zawodniczek, 
więc o wynik coraz trudniej bo 
konkurencja z roku na rok jest 
mocniejsza. Al  nie odstępujemy 
na krok klubom z dużych miast 
i również pokazujemy że trzeba 
się z nami liczyć. Podziękowania 
dla Michała Grzesiaka za pracę 
w narożniku, opiekę nad zawod-
nikami, oraz dla Dawida Michal-
skiego za wsparcie. Podziękowa-
nia przekazuję także trenerowi 
kadry narodowej Tomaszowi 
Szczepaniukowi za wsparcie 
Bartka podczas walki fi nałowej – 
powiedział szkoleniowiec z Odo-
lanowa Tomasz Sroka.  (tsr)

Bartosz Sikora najlepszy w Polsce, Weronika Garbacka i Filip Sójka z brązowymi medalami

Na podium w Nowej Soli
Bartosz Sikora był bezkonkurencyjny w kategorii Junior -71kg na Mistrzostwach 
Polski w kickboxingu w formule low-kick, które odbyły się w Nowej Soli.  Czworo 
zawodników wystarczyło, by zdobyć medale. Weronika Garbacka w kategorii Ju-
nior Starszy -65kg, Bartosz Sikora, Kamil Pawlak, Filip Sójka (także Respect Team 
Ostrów Wielkopolski) – cała trójka w kategorii Junior Starszy -71kg. 

Łukasz  Meyer  mis t rzem wśród k ib iców
-  d z i e w c z ę t a  z  H u t y  t e ż  n a j l e p s z e

O triumfi e Łukasza Meyera 
zadecydowało ostatnie pyta-
nie w teście ustnym, w którym 
zdobył on 5 punktów, a dotych-
czasowy lider i obrońca tytu-
łu mistrzowskiego Mirosław 
Prętkowski nie wywalczył 
żadnego punktu. Ostatecznie 
Meyer zgromadził 77 „oczek” 
i wyprzedził minimalnie (o 1,5 
punktu) Prętkowskiego. Na 
trzeciej pozycji uplasował się 
Sławomir Podrzycki.

Kolejne lokaty wywalczyli: 
Dawid Franek, Marek Dziar-
ski i Rafał Grzegorowski.

Podczas  zawodów na-
grodzono także trzy najlep-
sze zawodniczki z XX Mi-
strzostw Kibiców Sportowych 
Szkół Podstawowych Powiatu 
Ostrowskiego. Wygrała Julia 
Fluder z SP Huta przed sklasy-
fi kowanymi ex aequo na drugim 
miejscu Zofi ą Kusz i Jowitą 
Grek również SP Huta.  (hen)

Łukasz Meyer wywalczył tytuł Mistrza Kibiców 
Sportowych Województwa Wielkopolskiego. Za-
wody te odbyły się, 1 kwietnia 2023, w Wysocku 
Wielkim, a głównym organizatorem był Terenowy 
Klub Olimpijczyka imienia Mariana Matysiaka.

NAJWIĘCEJ wiedzą
o... SPORCIE

Dziewczęta ze SP z Huty nie miały sobie równych w XX Mistrzostwach Kibiców 
Sportowych Szkół Podstawowych Powiatu Ostrowskiego.

Nasza ekipa w mistrzostwach Polski w formule low-kick.

Bartosz Sikora był bezkonkurencyjny w kategorii Junior -71kg na Mistrzostwach 
Polski w kickboxingu w formule low-kick.

Świetny występ zaliczył Filip 
Sójka, który w fi nale zmierzył 
się z pogromcą Kamila Paw-
laka, Szymonem Strawą (To-
warzystwo Gimnastyczne Sokół 
Inowrocław). Nie był to łatwy 
pojedynek, ale zwycięski przez 
Filipa zdecydowanie w trzeciej 

rundzie. Tym samym zdobył dru-
gi tytuł mistrza Polski (wcześniej 
w formule kick-light).

Brązowy medal zdobyła We-
ronika Garbacka, która w fi na-
le uległa późniejszej mistrzyni 
Polski Wiktorii Śniegowskiej
(SKF Boksing Zielona Góra). 

Przeciwniczka uzyskała wyso-
ką przewagę w drugiej rundzie 
i nawet najlepsza trzecia run-
da w wykonaniu Weroniki nie 
pozwoliła na wygraną. Z brą-
zowym medalem udział w mi-
strzostwach zakończył także 
Kamil Pawlak.  (tsr) 

K o l e j n e  u d a n e  m i s t r z o s t w a  P o l s k i  d l a  e k i p y  C e n t e r - T e a m  O d o l a n ó w

FILIP w złocie
W odbywających się ww Stębarku mistrzostwach Polski w kickboxingu w for-
mula full-contact wystartowało trzech reprezentantów Center-Teamu Odola-
nów. Weronika Garbacka w kategorii junior starszy waga -65kg, Filip Sójka 
w kategorii junior starszy waga -71kg i Kamil Pawlak w kategorii junior star-
szy waga -71kg.

W odbywających się ww Stębarku mistrzostwach Polski w kickboxingu w formula 
full-contact wystartowało trzech reprezentantów Center-Teamu Odolanów.
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W Ostrzeszowie odbył się 
drugi turniej Stalowej Basket 
Ligi.

To liga, która powstała z 
myślą o lokalizacjach ORLEN 
Akademii w regionie. Pierwszy 

turniej w marcu rozegrano w 
Przygodzicach, teraz adepci ko-
szykówki zagrali w Ostrzeszo-
wie. Obok Ostrzeszowa w zawo-
dach wystąpiły zespoły z  były 
zespoły: z Nowych Skalmierzyc, 

Odolanowa oraz Topoli Małej. 
Rozegrano 6 meczów. Radość i 
zadowolenie dzieci były wielkie. 
W maju odbędą się jeszcze dwa 
turnieje, natomiast w czerwcu fi -
nał ligi.

Warto zaznaczyć, że podczas 
tych turniejów ,,nie gramy z wy-
nikami meczów”, chodzi o samą 
rywalizację na parkiecie, rozwi-
janie umiejętności i dobrą zaba-
wę.  (p)

M ł o d e  k o s z y k a r k i  i  k o s z y k a r z e  z  O d o l a n o w a  z a g r a l i  w  O s t r z e s z o w i e

EMOCJE w AKADEMIIEMOCJE w AKADEMII
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Znajdź 5 szczegółów różniących obrazki
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wojłok

Kazi-
mierz,
arcybi-
skup

wisi na
niej
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Litery z pól ponumerowanych w prawym dolnym rogu utworzą hasło.

Rozwiązanie krzyżówki z nr 2/2023 – hasło:  KACZKA 21 3



ŻYJMY ZDROWO, BEZPIECZNIE I NA SPORTOWO

ŻYJMY ZDROWO, BEZPIECZNIE I NA SPORTOWO

PartnerzyPartnerzy
i sponsorzy:i sponsorzy:

Nadleśnictwo ANTONIN
Koło w Odolanowie

Akcja Katolicka
Parafia św. Marcina

Akcja Katolicka
Parafia św. Barbary

Lokalne
Centrum Wolontariatu

w Odolanowie

RESTAURACJA
NADBARYCZNA

Przedszkole Kubuś Puchatek
w Odolanowie

FESTYNFESTYNRODZINNY 2023RODZINNY 2023

Gmina i Miasto OdolanówGmina i Miasto Odolanów
Stowarzyszenie św. Marcina Patrona Ziemi OdolanowskiejStowarzyszenie św. Marcina Patrona Ziemi Odolanowskiej
Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów AlkoholowychGminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych

oraz Odolanowski Dom Kulturyoraz Odolanowski Dom Kultury
serdecznie zapraszają na:serdecznie zapraszają na:

W programie między innymi:

Dmuchańce i Place Zabaw

Występy artystyczne dzieci i młodzieży z terenu gminy, zespoły ODK

Warsztaty z ceramiki i wypał RAKU prowadzone
przez ŚDS Odolanów i Elements Studio Ceramika

Gry i zabawy sportowe,  warsztaty i zajęcia artystyczne

Stoiska gastronomiczne z pysznym ciastem drożdżowym,
chlebem ze smalcem i ogórkiem, kawą WOSEBA

i inne znakomite potrawy

POKAZY STRAŻACKIE

WSZYSTKIE ATRAKCJE
DOSTĘPNE ZA DARMO!

GWIAZDA FESTYNU
RECITAL Andrzeja CZERNIEWSKIEGO 
godz. 1800

4 czerwca 2023 r.
4 czerwca 2023 r.

Park Natury w Odolanowie od godz. 14
Park Natury w Odolanowie od godz. 140000 – 19 – 193030


